tel. +48 33 823 44 41 – 46 fax +48 33 873 48 80 www.ponar-wadowice.pl hydraulika nabojowa
^e^f^gmr b ndĢZ]r ar]kZnebdb lbĢhp^c
-1-      WK 497 860
      04.2003
WK
497 860
      NG 10                21 MPa            150 dm3/min.
OPIS DZIA!ANIA

Przyklad  oznaczenia:
3 URED 6 B1 12/2 M1 G12 Z4 V
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienie wg zakodowanego, jak  nizej, symbolu nalezy kierowac na adres producenta.
WK 496 060   −6−
     WK 496 590  - 1 -
04. 2000r.
WK
496 590
Trójdrogowy regulator przepływu
typ UDUN 6
OPIS DZIA£ANIA
Trójdrogowe regulatory znajduj¹ zastosowanie tam gdzie
wymagane jest utrzymanie sta³ego natê¿enia przep³ywu,
niezale¿nie od jego wahañ na zasilaniu (pompie).
ZASTOSOWANIE
                                        NG 6                  29 MPa                45 dm3/min
Regulatory trójdrogowe sk³adaj¹ siê z dwóch elementarnych zaworów: d³awi¹cego i ró¿nicowego. S¹ one po³¹czone równo-
legle w odró¿nieniu od regulatorów dwudrogowych. Strumieñ doprowadzany do regulatora podzielony jest na strumieñ
roboczy i strumieñ resztkowy odprowadzany przez szczelinê zaworu ró¿nicowego na zbiornik.
Strumieñ doprowadzony jest do kana³u  P (1). Przejœcie strumienia roboczego przez dyszê 1 jest wywo³anie ró¿nic¹ ciœnienia
nastawionego sprê¿yn¹ 2. Skok ciœnienia (natê¿enia) na zasilaniu (kana³ P(1)) lub odbiorniku (kana³ A(3)) powoduje przesuniê-
cie t³oczka 3 w tulejce 4 do nowego po³o¿enia równowagi. W takim po³o¿eniu t³oczek 3 zaworu ró¿nicowego odprowadza
nadmiar oleju do zbiornika przez kana³ B(2) utrzymuj¹c sta³y przep³yw A(3).
WK 496 590                                                                                          - 2 -
WYMIARY GABARYTOWE
DANE TECHNICZNE
poz.1 O-ring 15,6 x 1,8
poz.2 O-ring 18 x 2,65
poz.3 O-ring 15 x 1,8
azcoborzceiC ynlarenimjelO
yzceicanlanimonćśokpeL mm73 2 K823ezrutarepmetws/
icśokpelserkaZ mm083od8,2 2 s/
)ukinroibzwyzceic(ycarparutarepmetanlamytpO K823od313
yzceicyrutarepmetserkaZ K343od342
eineinśicenlamyskaM aPM92
eineinśicenlanimoN aPM92
wyłpezrpynawolugerynlamyskaM md23 3 nim/
wyłpezrpynawolugerynlaminiM md5,5 3 nim/
yzceicajcartlifanagamyW mµ61
yzceicajcartlifanacelaZ mµ01
asaM gk52,0
     WK 496 590  - 3 -
WYMIARY GNIAZDA PRZY£¥CZENIOWEGO
WK 496 590                                                                                          - 4 -
A (3)
B (2)
P (1)
CHARAKTERYSTYKI przy ν = 41 mm2/s w temperaturze  323 K
Charakterystyka przep³ywu regulowanego
SYMBOL GRAFICZNY
     WK 496 590  - 5 -
UDUN 6 *02 2M1
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienie na zawór (wg zakodowanego w sposób jak ni¿ej symbolu) nale¿y kierowaæ na adres producenta.
Przyk³ad oznaczenia:
UDUN6-02/M1-20- 2
Rodzaj przy³¹cza
Gniazdo M22 x 1,5 = M1
Zakres regulacji
5,5 - 12 dm3 / min = 10
11 - 22 dm3 / min = 20
15 - 32 dm3 / min = 30
Numer serii
02 = 02
(02 - 09) = niezmienne wymiary przy³¹cza i zabudowy
Ewentualne dodatkowe wymagania okreœlone w sposób opisowy
(do uzgodnienia z producentem)

WK497720      -4-
WYMIARY PRZY"#CZENIOWE  GNIAZDA  DO POD"#CZENIA ZAWORU
SPOSÓB ZAMAWIANIA
Zamówienie wg zakodowanego, jak  ni$ej, symbolu nale$y kierowa& na adres producenta.
FABRYKA ELEMENTÓW HYDRAULIKI
,,PONAR-WADOWICE''S.A.
ul.Wojska Polskiego 29 ;    34-100  WADOWICE
tel. 0048/033/82-330-41;   tel./fax  0048/033/82-338-40; www.ponar-wadowice.pl; e-mail: ponar@ponar-wadowice.pl
UZPDE6 - 02/.....
Zawór przelewowy WN6
Seria konstrukcyjna
00-09                                   = 02
Niezmienne wymiary przy"%cza i zabudowy
Nastawione ci!nienie otwarcia
wg zamówienia - wpisa& warto!&
ci!nienia otwarcia
(dop.zakres 10-25 MPa)
Przyk"ad - zawór z mo$liwo!ci% samodzielnej regulacji: UZPDE6 - 02
   - zawór ustawiony i zabezpieczony - ci!nienie otwarcia 21 MPa: UZPDE6 - 02/210 - dla ci%gników URSUS
-1 -  WK 498 500
Zawór hamuj!cy
 UZPHD10
      04.2003
WK
498 500
      NG10          30 MPa         120  dm3/min.
OPIS DZIA"ANIA
ZASTOSOWANIE
DANE TECHNICZNE
Ciecz robocza Olej mineralny
Lepko!"  nominalna cieczy 37 mm2/s w  temperaturze 328 K (55 oC)
Zakres lepko!ci cieczy 2,8 do 328 mm2/s
Optymalna temperatura pracy (cieczy w  zbio rniku) 313 do 328 (40 do 55oC)
Zakres temperatury 243 do 343 (-30 do 70oC)
W ymagana filtracja cieczy 16 !m
Zalecana filtracja cieczy 10 !m
Ci!nienie max pracy 30 M Pa
M aksymalny przep #yw 120 dm3/min
Ci!nienie o twarcia zaworu zwro tnego 0,2 M Pa
Prze#o$enie ci!nienia o twarcia 4,5
M asa 0,45 kg
 1
3 2
1 23
Zawory hamuj!ce s"u#! do hamowania
ci$nieniowego (z kierunku 1 do 2) przy ruchu
mas, a szczegulnie s! przydatne przy zmianie
kierunku dzia"ania si" wywo"anych przez
ruchom! mas%.
Ci$nienie w kanale 1 dzia"a na cz%$& powierzchni  tulei 1, spr%#yna 2 utrzymuje tulej% w pozycji wyj$ciowej. Je#eli ci$nienie
osi!gnie warto$& okre$lon! napi%ciem spr%#yny 2, to nast!pi przemieszczenie tulei 1, odp"yw nadmiernej ilo$ci oleju z
kana"u 1 do 2. Po podaniu ci$nienia Pst. do kana"u 3 nast!pi otwarcie przep"ywu z kana"u 1 do 2. Warto$& ci$nienia Pst. w
kanale 3 potrzebnego do otwarcia przep"ywu z kana"u 1 do 2 zale#y od ci$nienia nastawonego na zaworze Pnast. i ci$nienia
P1 w kanale 1.
Prze"o#enie ci$nienia otwarcia wynosi 1 : 4,5
 Prze"o#enie = (Pnast - P1)/Pst = 4,5
Je#eli ci$nienie pojawi si% w kanale 2, nast!pi otwarcie zaworu zwrotnego 3 i swobodny przep"yw z kana"u 2 do 1.
WK 498 500      -2-
WYMIARY GABARYTOWE
CHARAKTERYSTYKI przy ν = 41 mm2/s w temperaturze  0 O C
Charakterystyka przep"ywu
Charakterystyka oporów
przep"ywu zaworu zwrotnego
63,4
37
S19
16
S 38
S 6
2728
M3
3 x
 2